
На основу члана 34. став 7. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23 и 92/23), 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о допунама Правилника о подстицајима за инвестиције за унапређење и развој руралне 

инфраструктуре 

Службени гласник РС 57/2024, Датум: 28.6.2024. 

 

Члан 1. 

У Правилнику о подстицајима за инвестиције за унапређење и развој руралне инфраструктуре 

(„Службени гласник РС”, бр. 97/23 и 99/23), у члану 3. став 1. тачка на крају тачке 3) замењује 

се тачком и запетом. 

После тачке 3) додају се тач. 4) и 5), које гласе: 

„4) за канализациону инфраструктуру; 

5) за јавну расвету.ˮ. 

Члан 2. 

У Прилогу – Листа прихватљивих инвестиција и трошкова за унапређење и развој руралне 

инфраструктуре, који је одштампан уз Правилник о подстицајима за инвестиције за 

унапређење и развој руралне инфраструктуре („Службени гласник РС”, бр. 97/23 и 99/23) и 

чини његов саставни део, после тачке 1.3. Складиштење и прерада додају се тач. 1.4. и 1.5, које 

гласе: 

„1.4. КАНАЛИЗАЦИОНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

1.4.1. Изградња канализационе мреже, пратећих објеката и 

инсталација 

1.5. ЈАВНА РАСВЕТА 1.5.1. Изградња и реконструкција објеката, инсталација и 

уређаја за осветљавање јавних површинаˮ 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србијеˮ. 

Број 002005417 2024 14840 007 001 012 001 

У Београду, 27. јуна 2024. године 

Министар, 

др Александар Мартиновић, с.р. 


